



COMPTES ANNUELS

FONDATION UNIVERSITE COTE D'AZUR
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

SOMMAIRE

Attestation de présentation

Attestation de présentation

Bilan

Bilan Actif

Bilan Passif

Compte de résultat

Compte de résultat

Bilan détaillé

Bilan Actif

Bilan Passif

Compte de résultat détaillé

Compte de résultat

Annexe des comptes annuels

Annexe des comptes annuels

3

4

5

6

7

8

9

11

12

13

15

16

19

20

Attestation de présentation



Attestation de Présentation des comptes

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **FONDATION UNIVERSITE COTE D'AZUR** relatifs à l'exercice **du 01/01/2025 au 31/12/2025**, qui se caractérisent par les données suivantes :

• Total du bilan	2 636 484 €
• Total des ressources	855 328 €
• Résultat net comptable	5 762 €

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à Nice, le 15/06/2026

Bilan



BILAN ACTIF

	Valeur au 31/12/2025			% de l'actif	Valeur au 31/12/2024	% de l'actif
	brute	amort. & dépréc.	nette			
Frais d'établissement						
Immobilisations incorporelles						
Frais de développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Concessions, brevets, licences,						
Autres immobilisations incorporelles						
Immob. incorp. en cours, av. acptes						
Immobilisations corporelles						1
Terrains						
Constructions						
Inst. techniques, matériel et outillages ...						
Autres immobilisations corporelles	79 128	70 877	8 251		22 115	
Immob. corp. en cours, av. acptes						
Biens reçus legs /donat. dest. être cédés						
Immobilisations financières						
Participations	100		100		100	
Créances rattachées à des particip.						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ (I)	79 228	70 877	8 351		22 215	1
Stocks et en-cours						
Créances				7		20
Créances Clients, usagers et cptes ratt.	171 650	1 300	170 350		449 449	
Créances reçues par legs ou donations						
Autres créances	10 064		10 064		2 864	
Charges constatées d'avance	323		323		923	
Valeurs mobilières de placement	882 432		882 432	33	882 000	38
Instr. financiers à terme, jetons détenus						
Disponibilités	1 564 964		1 564 964	59	950 313	41
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (II)	2 629 433	1 300	2 628 133	100	2 285 548	99
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement emprunts (IV)						
Écarts de conversion diff. éval. - Actif (V)						
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I + II + III + IV + V)	2 708 660	72 177	2 636 484	100	2 307 763	100

BILAN PASSIF

	Valeur au 31/12/2025	% du passif	Valeur au 31/12/2024	% du passif
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité				
Autres réserves				
Report à nouveau	524 372	20	479 830	21
Excédent ou déficit de l'exercice	5 762		44 542	2
Situation nette (sous-total)	530 134	20	524 372	23
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL DES FONDS PROPRES (I)	530 134	20	524 372	23
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés	1 680 723	64	1 296 544	56
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)	1 680 723	64	1 296 544	56
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL DES PROVISIONS (III)				
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Instruments financiers à terme				
Dettes Fournisseurs et comptes rattachés	308 001	12	378 185	16
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	89 627	3	52 662	2
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance	28 000	1	56 000	2
TOTAL DES DETTES (IV)	425 627	16	486 848	21
Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Passif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I + II + III + IV + V)	2 636 484	100	2 307 763	100

Compte de résultat



COMPTE DE RÉSULTAT

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation				
Cotisations				
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
<i>dont ventes de dons en nature</i>				
Ventes de prestations de services				
<i>dont parrainages</i>				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation				
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable	78 000	364 650	-286 650	-79
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels	1 116 789	533 443	583 347	109
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie	-384 179	224 638	-608 816	-271
Contributions financières	44 705	39 127	5 578	14
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		3 000	-3 000	-100
Produits des cessions d'immobilisations incorp. et corp.				
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	12	1 049	-1 037	-99
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	855 328	1 165 906	-310 579	-27
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	337 698	497 351	-159 653	-32
Aides financières		114 842	-114 842	-100
Impôts, taxes et versements assimilés	3 977	3 724	253	7
Salaires	360 059	358 757	1 302	
Cotisations sociales	131 518	133 063	-1 545	-1
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	16 738	22 477	-5 740	-26
Dotations aux provisions				
Valeur comptable des immobs. incorp. et corp. cédées				
Report des fonds dédiés				
Autres charges	9	836	-827	-99
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	849 997	1 131 049	-281 052	-25
1-RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	5 330	34 857	-29 527	-85

COMPTE DE RÉSULTAT

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits financiers				
De participation				
D'autres valeurs mobilière et créances actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	432	8 800	-8 368	-95
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits de cessions d'immobilisations financières				
Produits nets sur cessions de VMP, d'instruments de trésor.				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	432	8 800	-8 368	-95
Charges financières				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Valeur comptable des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de VMP, d'instruments de trésor.				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)				
2-RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)	432	8 800	-8 368	-95
3-RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	5 762	43 657	-37 895	-87
Produits exceptionnels (V)		930	-930	-100
Charges exceptionnelles (VI)		46	-46	-100
4-RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		884	-884	-100
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	855 760	1 175 637	-319 877	-27
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	849 997	1 131 095	-281 097	-25
EXCÉDENT OU DÉFICIT	5 762	44 542	-38 779	-87
Contributions volontaires en nature				
Dons en nature		-192 923	192 923	100
Prestations en nature	-54 888		-54 888	
Bénévolat	-18 000		-18 000	
TOTAL DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NATURE	-72 888	-192 923	120 035	62
Charges des contributions volontaires en nature				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens	-18 000	-192 923	174 923	91
Prestations en nature	-54 888		-54 888	
Personnel bénévole				
TOTAL CHARGES DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NAT.	-72 888	-192 923	120 035	62
TOTAL	5 762	44 542	-38 779	-87

Bilan détaillé



BILAN ACTIF

	Valeur nette au 31/12/2025	Valeur nette au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Immobilisations corporelles				
Autres immobilisations corporelles	8 251	22 115	-13 864	-63
MATÉRIEL DE BUREAU ET INFO.	79 128	76 254	2 874	4
AMORT MATÉRIEL INFO ET BUREAU	-70 877	-54 139	-16 738	-31
Immobilisations financières				
Participations	100	100		
TITRES DE PARTICIPATION	100	100		
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ (I)	8 351	22 215	-13 864	-62
Créances				
Créances Clients, usagers et comptes rattachés	170 350	449 449	-279 099	-62
ATELIER URBANISME EXPERIMENTAL	5 000	20 000	-15 000	-75
CM3		1 000	-1 000	-100
FONDATION	153 650	90 000	63 650	71
SPONSORS PROJET JNR	3 000	3 750	-750	-20
MUSICOL		299 699	-299 699	-100
PRIX DE LA FONDATION	1 000		1 000	
DONS UCA JEDI JUNIOR		30 000	-30 000	-100
CHAIRE UX FOR SMART LIFE HOME	5 000	5 000		
CLIENTS DOUTEUX OU LITIGIEUX	1 300	1 300		
CLIENTS FACTURES À ÉTABLIR	2 700		2 700	
DEPRE.DES COMPTES DE CLIENTS	-1 300	-1 300		
Autres créances	10 064	2 864	7 200	251
ALENTI FILMS LLC	2 000	2 000		
COX PARTNERS	7 200		7 200	
GALAXIE VOYAGE	48	48		
NOTE DE FRAIS	816	816		
Charges constatées d'avance	323	923	-600	-65
CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	323	923	-600	-65
Valeurs mobilières de placement	882 432	882 000	432	
COMPTE A TERME	882 432	882 000	432	
Disponibilités	1 564 964	950 313	614 651	65
BANQUE BPMED	37 636	32 146	5 490	17
NEUFLIZE	152 130	2 526	149 604	
SOCIETE GENERALE	181 782	159 170	22 612	14
PAYPAL	1 844	1 746	98	6
CAISSE EPARGNE 952	350 278	587 115	-236 837	-40
CAISSE EPARGNE 813	116	8	108	
CAISSE EPARGNE 901	840 858	167 322	673 536	403
CAISSE	321	281	40	14
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (II)	2 628 133	2 285 548	342 584	15
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I + II + III + IV + V)	2 636 484	2 307 763	328 721	14

BILAN PASSIF

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Report à nouveau	524 372	479 830	44 542	9
REPORT À NOUVEAU (SC)	524 372	479 830	44 542	9
Excédent ou déficit de l'exercice	5 762	44 542	-38 779	-87
Situation nette (sous-total)	530 134	524 372	5 762	1
TOTAL DES FONDS PROPRES (I)	530 134	524 372	5 762	1
Fonds dédiés	1 680 723	1 296 544	384 179	30
F. D. PR0020 - IMREDD	54 479	59 218	-4 739	-8
F. D. PR0052 - JNR	86 932	113 395	-26 463	-23
F. D. PR0026 - WIVRE	13 827	13 827		
F. D. PR0001 - SPICE		4 045	-4 045	-100
F. D. PR0059 - GEOPHYSIQUE INV	20 838	24 111	-3 273	-14
F. D. PR0054 - UCA JEDI JUNIOR	99 963	101 979	-2 016	-2
F. D. PR0004 OTOSCOPIE	876	876		
F. D. PR0027 - TH. C3M/BASF	19 610	19 610		
F. D. PR0063 - POLYTECH FDIARD	129 940	135 726	-5 785	-4
F. D. PR0076 - CH. UX SMART LI	124 476	92 391	32 085	35
F. D. PR0083 - CH. TERR. NAVET	75 882	92 811	-16 929	-18
F. D. PR0095 - RHUMATOLOGIE	103 777	103 607	170	
F. D. PR0091 - PREACC. SEED	30 267	35 952	-5 685	-16
F. D. PR0072 - SEMAINE DU SON	453	453		
F. D. PR0064 - CH. ECRITURE CR	27 975	29 775	-1 800	-6
F. D. PR0089 - EUR CREATES	12 209		12 209	
F. D. PR0081 - TRAUMA. FACIALE	1 159	1 159		
F. D. PR0075 - F.S. UCA SPORTS	9 707	9 707		
F. D. PR0007 - INVENT@UCA	2 683	3 391	-709	-21
F. D. PR0071 - LEUCEMIE INFANT	30 866	34	30 832	
F. D. PR0086 - SOUTIEN J. CHER	1 445	2 202	-757	-34
F. D. PR0088 - TARA PACIFIC	4 195	4 195		
F. D. PR0105 - EXP. ISFM/CHAIR	1	1		
F. D. PR0107 - MUSICOL	32 254	94 725	-62 471	-66
F. D. PR0108 - MSC AFFLUENCERS	5 400	5 400		
F. D. PR0109 - DU BANIJAY	18 559	18 559		
F.D. PR0078 - PATRIMOINE UCA	225	225		
F.D. PR0106 - CH. ART DU VIEIL	23 495	23 495		
F.D. PR0111 - BMS RECH. C3M	580	3 805	-3 226	-85
F.D. PR0112 - GERCER DESIR	24 795	24 795		
F.D. PR0113 - IRIS	100 775	105 787	-5 012	-5
F.D. PR0116 - ATE. D'URBANISME	23 000	18 000	5 000	28
F.D. PR0117 - FACE06		13 500	-13 500	-100
F.D. PR0118 - VIRTU THERAPEUTI	1 800	1 800		
F.D. PR0125 - PRIX FONDATION	14 039	4 039	10 000	248
F.D. PR0126 - CHAIRE EAU	336 473	130 500	205 973	158
F.D. PR0127 - CM3	5 281	3 449	1 832	53
F.D. PR0011 - UCA4SVR	4 045		4 045	
F.D. PR0128 - CAMPUS SANTE	100 120		100 120	
F.D. PR0129 - CHAIRE APC	4 322		4 322	
F.D. PR0132 - CHAIRES ESS	5 000		5 000	
F.D. PR0134 -THOPHEES DE L'EAU	81 000		81 000	
F.D. PR0135 - PATCHED THERAPEU	38 000		38 000	
F.D. PR0136 - PSYCHOTRAUMA	5 000		5 000	
F.D. PR0137 - MALADIE AUTO-IMM	5 000		5 000	
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)	1 680 723	1 296 544	384 179	30
TOTAL DES PROVISIONS (III)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	308 001	378 185	-70 185	-19
AZURINFO	380	380		
DIVERS	291	100	191	191
DIVERS NE + UTILISER		940	-940	-100
DSO	23 654	13 736	9 918	72
CABINET GOATER		420	-420	-100
GOOGLE	2	2		

BILAN PASSIF

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
HAVA 3D	354	354		
JEDI BOURSE	15 000	14 800	200	1
CABINET MARION	250	250		
MOUVEMENTCOM		3 432	-3 432	-100
JOEL PETITJEAN		1 500	-1 500	-100
RESTAURANTS	1 076	2 128	-1 051	-49
CHRISTIAN RIGG	1 800	1 800		
UNIVERSITE COTE DAZUR UCA	33 494	33 494		
WEEZEVENT	135	135		
FRS FACTURES NON PARVENUES	231 563	304 714	-73 150	-24
Dettes fiscales et sociales	89 627	52 662	36 965	70
PERSONNEL REMUNERATIONS DUES	23 714		23 714	
DETTES PROV CONGÉS PAYÉS	27 125	23 149	3 976	17
URSSAF	18 550	11 909	6 640	56
PREVOYANCE	800	851	-50	-6
REUNICA	6 547	5 030	1 517	30
MUTUELLE	690	1 131	-441	-39
PROVISON CHARGES SOCIALES CP	10 621	9 465	1 155	12
PRÉLÈVEMENT À LA SOURCE	1 580	1 128	452	40
Produits constatés d'avance	28 000	56 000	-28 000	-50
PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	28 000	56 000	-28 000	-50
TOTAL DES DETTES (IV)	425 627	486 848	-61 220	-13
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I + II + III + IV + V)	2 636 484	2 307 763	328 721	14

Compte de résultat détaillé



COMPTE DE RÉSULTAT

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation				
Ventes de biens et services				
Produits de tiers financeurs				
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable	78 000	364 650	-286 650	-79
APPEL DE FONDS FONDATEURS	78 000	364 650	-286 650	-79
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels	1 116 789	533 443	583 347	109
APPEL DE FOND FONDATION	1 106 574	495 643	610 932	123
APPEL SPONSORING	29 250	37 800	-8 550	-23
REVERSEMENT CONVENTION	-19 035		-19 035	
Legs, donations et assurances-vie	-384 179	224 638	-608 816	-271
A RÉALISER RESERVE	-1 680 723	-1 296 544	-384 179	-30
REPORT DES RESSOURCES NON UTIL	1 296 544	1 521 181	-224 638	-15
Contributions financières	44 705	39 127	5 578	14
QP 10% DONS PROJET UCA	44 705	39 127	5 578	14
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		3 000	-3 000	-100
TRANSFERTS DE CHARGES EXPLOIT.		3 000	-3 000	-100
Autres produits	12	1 049	-1 037	-99
PDTS DIVERS DE GEST.COURANTE	12	1 049	-1 037	-99
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (1)	855 328	1 165 906	-310 579	-27
Charges d'exploitation				
Autres achats et charges externes	337 698	497 351	-159 653	-32
ACHATS D'ÉTUDES PRES.SERV	120 098	102 312	17 786	17
CARBURANT		91	-91	-100
FOURN.D'ENTR.PETIT ÉQUIPEMENT	9 248	32 813	-23 565	-72
FOURNITURES ADMINISTRATIVES	422	811	-389	-48
FOURNITURES INFORMATIQUE EXPLO	3 054	1 255	1 799	143
SOUS TRAITANCE GÉNÉRALE	461	4 378	-3 917	-89
LOCATIONS MOBILIERES		656	-656	-100
LOCATIONS LOGICIELS	1 930	220	1 710	779
ENTRETIEN SUR BIENS MOBILIERES		5 418	-5 418	-100
HERBERGEMENT SITE INTERNET	1 800	2 160	-360	-17
MAINTENANCE	5 834	6 194	-360	-6
ASSURANCES MULTIRISQUES	2 488	2 315	174	8
DOCUMENTATION GENERALE	3 139	144	2 995	
FRAIS DE COLLOQ.SEMIN.CONF	7 831	23 330	-15 499	-66
PERSONNEL DÉTACHÉ OU PRETE	-73 510	-38 712	-34 798	-90
HONORAIRES EXPERT-COMPTABLE	23 654	23 908	-253	-1
HONORAIRES CAC	8 760	9 276	-516	-6
HONORAIRES JURIDIQUE	3 450	9 180	-5 730	-62
PUBLICI, PUBLICAT, RELAT PUBLI		23 868	-23 868	-100
CADEAUX À LA CLIENTÈLE	87		87	
CATALOGUES & IMPRIMÉS		2 532	-2 532	-100
BOURSES VERSÉS	125 800	156 600	-30 800	-20
DONS	5 000	100	4 900	
VOYAGES & DÉPLACEMENT	42 441	78 116	-35 675	-46
MISSIONS	5 770	7 490	-1 720	-23
RÉCEPTIONS	31 849	17 834	14 015	79
AFFRANCHISSEMENT	42	103	-61	-59
TÉLÉPHONE ET INTERNET	887	1 029	-142	-14
FRAIS BANCAIRES	4 312	3 892	420	11
AUTRES FRAIS ET COMMISSIONS		18 000	-18 000	-100
CONCOURS DIVERS (COTISATIONS)	2 850	2 040	810	40

COMPTE DE RÉSULTAT

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Aides financières		114 842	-114 842	-100
QUOTE PART GENEROSITE REVERSEE		114 842	-114 842	-100
Impôts, taxes et versements assimilés	3 977	3 724	253	7
PARTICIP.EMPLOY.FORMAT°.PROF	3 977	3 724	253	7
Salaires	360 059	358 757	1 302	
SALAIRES APPOINTEMENTS COMM.	338 227	336 702	1 525	
CONGÉS PAYÉS	3 605	13 506	-9 900	-73
PROVISION POUR CP	3 976	629	3 347	532
PRIMES & GRATIFICATIONS	18 131	6 624	11 507	174
INDEMNITÉS AVANTAGES DIVERS	64	67	-3	-5
AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	900	880	20	2
CHARGES SOCIALES SUR CP	1 155	348	807	232
REMBOURSEMENT CHARGES PERONNEL	-6 000		-6 000	
Cotisations sociales	131 518	133 063	-1 545	-1
COTISATIONS URSSAF	92 391	94 306	-1 915	-2
COTISATIONS MUTUELLES/PREV.	3 970	4 522	-552	-12
COTISATION CAISSES RETRAITE	34 778	33 483	1 295	4
MÉDECINE DU TRAVAIL PHARMACIE	379	752	-373	-50
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	16 738	22 477	-5 740	-26
DOT/IMMOB.CORPORELLES	16 738	21 177	-4 440	-21
DOT.DEPRECIATIONS DES CREANCES		1 300	-1 300	-100
Autres charges	9	836	-827	-99
CHARGES DIV.GESTION COURANTE	9	836	-827	-99
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	849 997	1 131 049	-281 052	-25
1-RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	5 330	34 857	-29 527	-85
Produits financiers				
Autres intérêts et produits assimilés	432	8 800	-8 368	-95
AUTRES PRODUITS FINANCIERS	432	8 800	-8 368	-95
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	432	8 800	-8 368	-95
Charges financières				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)				
2-RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)	432	8 800	-8 368	-95
3-RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	5 762	43 657	-37 895	-87
Produits exceptionnels (V)		930	-930	-100
IMMOB.CORPORELLES		930	-930	-100
Charges exceptionnelles (VI)		46	-46	-100
PENALITES ET AMENDES		46	-46	-100
4-RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		884	-884	-100
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	855 760	1 175 637	-319 877	-27
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	849 997	1 131 095	-281 097	-25
EXCÉDENT OU DÉFICIT	5 762	44 542	-38 779	-87
Contributions volontaires en nature				

COMPTE DE RÉSULTAT

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Dons en nature		-192 923	192 923	100
<i>DONS EN NATURE</i>		-192 923	192 923	100
Prestations en nature	-54 888		-54 888	
<i>PRESTATIONS EN NATURE</i>	-54 888		-54 888	
Bénévolat	-18 000		-18 000	
<i>BENEVOLAT</i>	-18 000		-18 000	
TOTAL DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NATURE	-72 888	-192 923	120 035	62
Charges des contributions volontaires en nature				
Mises à disposition gratuite de biens	-18 000	-192 923	174 923	91
<i>MAD GRATUITE DE BIENS</i>	-18 000	-192 923	174 923	91
Prestations en nature	-54 888		-54 888	
<i>PRESTATIONS</i>	-54 888		-54 888	
TOTAL CHARGES DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NAT.	-72 888	-192 923	120 035	62
TOTAL	5 762	44 542	-38 779	-87

Annexe des comptes annuels



ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat clos le 31/12/2025 est de 2 636 483,81 Euros. Le compte de résultat de l'exercice dégage un bénéfice de 5 762,24 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Par ailleurs, nous apportons le complément d'informations suivant :

La Fondation dispose à l'actif de son bilan d'un placement financier de 882.000 € :

- en fonds euros pour 294.000 €
- en unité de compte pour 588.000 €.

Ce placement est comptabilisé en valeur mobilière de placement. Etant donné le contrat signé avec GENERALI VIE, cet instrument financier est garanti en capital à l'échéance sauf cas de désinvestissement anticipé et sauf cas de faillite ou défaut de paiement de l'émetteur et de son garant. La défaillance de GENERALI VIE est considérée comme peu probable. La date d'échéance est le 30/04/2036. A la clôture des comptes, au 31/12/2024, il existe une moins-value latente de 27.581 €. Aucune provision pour dépréciation n'a été constatée puisque le contrat est garanti et que la Fondation n'envisage pas de se désinvestir de façon anticipée avant la date d'échéance du contrat.

Description de l'objet social de l'entité

La Fondation constitue l'outil d'une nouvelle dynamique permettant à l'Université Côte d'Azur d'être en harmonie avec son environnement économique et d'être performante dans un monde très concurrentiel.

Elle a pour objet :

- d'accompagner l'Université dans la réalisation de l'ensemble de ses missions ;
- d'organiser la collecte de fonds et le financement de programmes dans le cadre des missions définies à l'article L.123-3 du Code de l'Education ;
- de promouvoir l'excellence dans l'enseignement et la recherche ;
- de soutenir la valorisation notamment à travers la création d'entreprises et le développement du partenariat public privé ;
- d'améliorer les conditions d'insertion professionnelle des étudiants ;
- de prévenir l'inégalité des chances en réduisant les handicaps ;
- de créer les conditions d'une visibilité nationale et internationale de premier plan ;
- plus généralement, de prendre toutes décisions et d'entreprendre toutes actions ayant un rapport direct ou indirect avec l'objet sous réserve des dispositions légales, des présents statuts, et dans le respect de l'intérêt de l'établissement.

Description de la nature du périmètre des activités ou missions sociales réalisées et des moyens mis en oeuvre

Pour réaliser son objet, la Fondation pourra :

- mettre en place tous moyens s'inscrivant dans la stratégie de développement des Fondateurs ou Partenaires, et dans une stratégie de développement du site ;
- assurer le soutien, la coordination ou la conduite de toutes actions contribuant au développement de son objet ;
- conclure avec l'Etat, ses établissements publics et plus généralement tout autre financeur public ou privé, national ou international, des conventions précisant les modalités de financement et de conduite des programmes et projets, en particulier ceux liées aux investissements à venir ;
- conclure avec les Fondateurs et Partenaires des conventions précisant les modalités de leur implication dans les activités de la fondation ;
- conclure avec les fondations existantes une convention de coopération ;
- accroître l'attractivité des Fondateurs et des Partenaires, notamment en arrivant et maintenant les meilleurs étudiants, enseignants-chercheurs et personnels, ainsi que les activités ;
- contribuer au rayonnement socio-économique des Fondateurs tant au niveau local, national qu'international, notamment

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

au travers de sa communication scientifique ;

La Fondation pourra aussi :

- associer, par convention conclue avec les établissements dont elles relèvent, les écoles doctorales auxquelles participent certaines unités de recherche impliqués, des fondations thématiques, des laboratoires d'excellences, tout groupement de laboratoires des campus et toute unité de formation présentant un intérêt particulier ;
- associer par convention des partenaires non fondateurs tels que des collectivités territoriales, des entreprises, des associations, des établissements d'enseignement supérieur et de recherche, des organismes de recherche et des fondations universitaires, partenariales, d'entreprises, de recherche, thématiques ou autres ;
- procéder à l'ouverture des comptes individualisés nécessaires au fonctionnement de la Fondation ;
- opérer et financer des chaires, des programmes (innovants) de recherche, de formation et d'insertion ;
- opérer et financer des bourses pour les étudiants français ou étrangers de l'Université Côte d'Azur ;
- mettre en place des mécénats de compétences au profit soutenus par la Fondation, des formations, des laboratoires et des services de l'Université Côte d'Azur et de ses Membres ;
- mettre en place une politique de "Naming" sur les bâtiments, espaces, équipements et matériels appartenant à Université Côte d'Azur ou mutualisés avec ses partenaires ;
- recruter et gérer des personnels, en particulier des personnels temporaires qui seront accueillis dans les unités de recherche et de formation impliqués ;
- créer, gérer elle-même et subventionner des équipements communs tels que des plates-formes technologiques, espaces d'accueil et d'hébergement, services supports et facilités logistiques ;
- confier la gestion de ses services communs à d'autres membres ou à d'autres opérateurs ;
- mettre à disposition des locaux, les gérer et les entretenir ;
- prendre des participations, créer et participer à toute structure juridique, détenir et/ou gérer des actifs mobiliers et immobiliers, et, plus généralement, tout type d'investissement non interdit par la législation applicable lui permettant de développer son action ;
- vendre tout bien ou service en rapport avec l'objet de la fondation partenariale ;
- mener toute autre action nécessaire ou utile à la poursuite de ses buts définis dans son objet social.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : comparabilité et continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

INTRODUCTION

Les comptes annuels au 31/12/2025 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement n° 2022-06 du 4 novembre 2022, modifiant le règlement n° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Évaluation des immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de : leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement) et des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

Traitement des charges financières

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles, et sont comptabilisés en charges.

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

Traitement de certains frais accessoires

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles, et sont comptabilisés en charges.

Traitement comptable des coûts de développement

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Traitement des frais externes afférents aux formations

Les dépenses des frais externes afférents aux formations sont comptabilisées en charges.

Traitement des frais d'augmentation de capital, de fusion et de scission

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Traitement de la durée d'utilisation des fonds de commerce

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Évaluation des immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées.

Traitement des charges financières

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.

Traitement de certains frais accessoires

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.

Traitement comptable des coûts de développement

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Traitement des frais externes afférents aux formations

Les dépenses des frais externes afférents aux formations sont comptabilisées en charges.

Traitement des amortissements des biens non décomposables

La période d'amortissement à retenir pour les biens non décomposables (mesure de simplification pour les PME) est fondée sur la durée d'usage.

Traitement des amortissements des biens décomposables

L'entité n'est pas concernée aucune immobilisation décomposable n'a été identifiée.

Traitement des composants de 2nd catégorie, dépenses pluri-annuelles de gros entretien ou grande révision

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Traitement des amortissements pour dépréciation

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant les modes linéaire et dégressif.

Durée d'utilisation ou d'usage en fonction de la nature des immobilisations

	Durée d'utilisation (en années)	Fourchette des durées
Constructions	5,00	DE 10 À 40
Installations techniques		DE 6 À 10
Matériels outillages et industriels		DE 3 À 10
Matériels outillages		DE 1 À 3
Logiciels informatiques	7,00	
Brevets		
Agencements des terrains		DE 6 À 20
Matériel de transport		DE 4 À 5
Mobilier		DE 5 À 10

CRÉANCES - DETTES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

PRIMES DE REMBOURSEMENT DES OBLIGATIONS

Traitement des amortissements

Les primes de remboursement des obligations sont amorties au prorata des intérêts courus.

SUBVENTIONS

Traitement des subventions

Les subventions sont comptabilisées en produits.

PROVISIONS RÉGLEMENTÉES

Traitement des amortissements

Les provisions réglementées correspondent à la différence entre les amortissements fiscaux et les amortissements pour dépréciation calculés suivant le mode linéaire.

OPÉRATIONS À LONG TERME

Mode de comptabilisation des opérations à long terme

Les opérations à long terme sont comptabilisées selon le mode de la terminaison.

COTISATIONS

Informations concernant la comptabilisation des cotisations

Les cotisations sont comptabilisées en produit lors de l'émission de l'appel. En effet, l'association pouvant justifier d'un droit d'agir en recouvrement, généré par un appel de cotisation, cet appel constitue le fait générateur de la comptabilisation du produit.

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

Informations concernant la comptabilisation des contributions volontaires

Conformément à l'article 211-2 du règlement ANC n°2018-06, les contributions volontaires en nature sont valorisées et comptabilisées dans des comptes de classe 8. En effet les conditions posées par cet article sont réunies, à savoir :

- La nature et l'importance des contributions volontaires en nature sont des éléments essentiels à la compréhension de l'activité de l'association FONDATION UNIVERSITE COTE D'AZUR.
- L'association FONDATION UNIVERSITE COTE D'AZUR est en mesure de recenser et de valoriser les contributions volontaires en nature.

Mécénat de compétences de l'Université Cote d'Azur détaillé comme suit :

- Salaires 2025 : 52 888 €
- Valorisation de l'occupation des locaux de l'Université 2025 : 15 500 €
- Dons en compétences 2025 : 2 000 €
- Dons en nature 2025 : 2 500 €

Soit un total de 72 888 €.

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

TABLEAU DES IMMOBILISATIONS

		V. brute des immobs début d' exercice	Augmentation	
			suite à rééval.	acquisition
Immobilisations corporelles				
Matériel de bureau, informatique & mobilier		76 253,74		2 873,98
TOTAL		76 253,74		2 873,98
Immobilisations financières				
Autres participations		100,00		
TOTAL		100,00		
TOTAL GENERAL		76 353,74		2 873,98
	Diminution		Valeur brute des immobs fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine
	par virt poste	par cession		
Immobilisations corporelles				
Matériel de bureau, informatique & mobilier			79 127,72	
TOTAL			79 127,72	
Immobilisations financières				
Autres participations			100,00	
TOTAL			100,00	
TOTAL GENERAL			79 227,72	

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

TABLEAU DES AMORTISSEMENTS

	Durée util., taux d'amort., fourchette	Mode d'amort.	Amort. cumulés début exercice	Dotation de l'exercice	Diminution de l'exercice	Amort. cumulés fin exercice
Immobilisations corporelles						
Matériel de bureau, informatique			54 139,07	16 737,61		70 876,68
TOTAL			54 139,07	16 737,61		70 876,68
TOTAL GENERAL			54 139,07	16 737,61		70 876,68

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

DÉTERMINATION DE LA VALEUR ACTUELLE

La valeur vénale est retenue pour déterminer la valeur actuelle.

MOUVEMENTS DES DÉPRÉCIATIONS

	Dépréciation début d'exercice	Augmentation dotation de l'exercice	Diminution reprise de l'exercice	Dépréciation fin de l'exercice
Sur comptes clients	1 300,00			1 300,00
TOTAL GÉNÉRAL	1 300,00			1 300,00

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
Actif circulant			
Clients douteux ou litigieux	1 300,00	1 300,00	
Autres créances clients	170 350,00	170 350,00	
Débiteurs divers	10 063,95	10 063,95	
Charges constatées d'avance	322,89	322,89	
TOTAL	182 036,84	182 036,84	

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

PRODUITS À RECEVOIR	
	Montant
Créances clients et comptes rattachés	2 700,00
TOTAL	2 700,00

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an et 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Fournisseurs et comptes rattachés	308 000,61	308 000,61		
Personnel et comptes rattachés	50 838,96	50 838,96		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	37 207,90	37 207,90		
Autres impôts et taxes assimilées	1 579,96	1 579,96		
Produits constatés d'avance	28 000,00	28 000,00		
TOTAL	425 627,43	425 627,43		

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

CHARGES À PAYER	
	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	231 563,34
Dettes fiscales et sociales	37 745,46
TOTAL	269 308,80

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

INDEMNITÉ DE DÉPART À LA RETRAITE

Les engagements des indemnités pour départ à la retraite ne représentant pas un montant significatif (au vu de la pyramide des âges) et n'ont pas été valorisés dans les comptes et dans l'annexe.

ENGAGEMENTS DONNÉS

	Autre	Dirigeant	Filiale	Participation	Autre entreprise liée	Montant

ENGAGEMENTS REÇUS

	Autre	Dirigeant	Filiale	Participation	Autre entreprise liée	Montant

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

	Montant à la clôture de l'exercice	Montant garanti

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

MONTANT DES HONORAIRES VERSÉS AUX COMMISSAIRES AUX COMPTES

	Montant N	Montant N-1
Commissariat aux comptes, certification, examen des comptes individuels et consolidés :	8 400,00	8 040,00
TOTAL	8 400,00	8 040,00

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

EFFECTIFS MOYENS		
	31/12/2025	31/12/2024
Ingénieurs et cadres	2,00	4,00
Employés et techniciens	3,00	3,00
PERSONNEL SALARIÉ	5,00	7,00

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

FONDATION UNIVERSITE COTE D'AZUR

		Tableau Fonds Dédiés et budget fonctionnement					
		Imputation projet Finisur Autres Axes	Solde à l'ouverture après réaffectation	Ressources 2025	Dépenses 2025	Affectation Budget fonctionnement	Fonds dédiés à fin 2025
N°Projet	Axe TERRITOIRE RESILIENT						
1	SPICE		667 010 €	414 887 €	81 691 €	39 600 €	960 606 €
20	IMREDD		4 045 €	0 €	4 045 €	0 €	0 €
59	GEOPHYSIQUE INVENTIVE		59 218 €	0 €	4 739 €	0 €	54 479 €
63	POLYTECH- FDIARD		24 111 €	6 000 €	8 673 €	600 €	20 838 €
76	CHAIRE UX FOR SMART LIFE : Home & Mobility		135 726 €	0 €	5 785 €	0 €	129 941 €
78	PATRIMOINE UNICA		92 391 €	53 887 €	16 802 €	5 000 €	124 476 €
83	CHAIRE TERRITOIRES ET NAVETTES AUTONOMES		225 €	0 €	0 €	0 €	225 €
88	TARA PACIFIC		92 811 €	5 000 €	21 929 €	0 €	75 882 €
105	EXPERTISE ISFM / CHAIRE TNA		4 195 €	0 €	0 €	0 €	4 195 €
113	IRIS		1 €	0 €	0 €	0 €	1 €
116	ATELIERS D'URBANISME EXPERIMENTAL		105 787 €	0 €	5 012 €	0 €	100 775 €
126	CHAIRE EAU		18 000 €	5 000 €	0 €	0 €	23 000 €
129	CHAIRE APC		130 500 €	245 000 €	14 527 €	24 500 €	336 473 €
132	CHAIRE ESS		0 €	5 000 €	178 €	500 €	4 322 €
134	LES TROPHEES DE L'EAU		0 €	5 000 €	0 €	0 €	5 000 €
			0 €	90 000 €	0 €	9 000 €	81 000 €
N°Projet	Axe SANTE DURABLE						
4	OTOSCOPIE		310 707 €	222 120 €	64 210 €	7 400 €	461 217 €
26	WIVRE		876 €	0 €	0 €	0 €	876 €
27	THESE DOCTORAT C3M/BASF		13 827 €	0 €	0 €	0 €	13 827 €
52	JNR		19 610 €	0 €	0 €	0 €	19 610 €
71	LEUCEMIE INFANTILE		113 395 €	29 500 €	53 013 €	2 950 €	86 932 €
72	SEMAINE DU SON		34 €	38 000 €	3 368 €	3 800 €	30 866 €
81	TRAUMATOLOGIE FACIALE		453 €	0 €	0 €	0 €	453 €
86	SOUTIEN AU JEUNES CHERCHEURS DU C3M		1 159 €	0 €	0 €	0 €	1 159 €
95	RHUMATOLOGIE		2 202 €	1 000 €	1 657 €	100 €	1 445 €
106	" CHAIRE "ART DU VIEILLISSEMENT"		103 607 €	0 €	-170 €	0 €	103 777 €
111	BMS RECHERCHE C3M		23 495 €	0 €	0 €	0 €	23 495 €
112	GERCER-DESIR		3 805 €	0 €	3 226 €	0 €	579 €
127	C3M		24 795 €	0 €	0 €	0 €	24 795 €
128	CAMPUS SANTE		3 449 €	5 500 €	3 118 €	550 €	5 281 €
135	PROJET PATCHED THERAPEUTIC		0 €	100 120 €	0 €	0 €	100 120 €
136	PSYCHOTRAUMA		0 €	38 000 €	0 €	0 €	38 000 €
137	MALADIE AUTO-IMMUNE & ENVIRONNEMENT		0 €	5 000 €	0 €	0 €	5 000 €
			0 €	5 000 €	0 €	0 €	5 000 €
N°Projet	Axe ACCOMPAGENEMNT DES TALENTS / REUSSITE ETUDIANTE						
7	INVENT@UCA		318 827 €	445 570 €	503 993 €	1 505 €	258 900 €
11	UCA4SVR		3 391 €	0 €	709 €	0 €	2 682 €
54	UCA JEDI JUNIOR		0 €	4 045 €	0 €	0 €	4 045 €
64	CHAIRE INTERNATIONALE DES ECRITURES CREATIVES		101 979 €	45 050 €	45 561 €	1 505 €	99 963 €
75	FONDS DE SOUTIEN UCA SPORT		29 775 €	0 €	1 800 €	0 €	27 975 €
89	EUR CREATES		9 707 €	0 €	0 €	0 €	9 707 €
91	PREACCELERATEUR SEED		0 €	16 093 €	3 884 €	0 €	12 209 €
107	MUSICOL		35 952 €	-5 535 €	150 €	0 €	30 267 €
108	SOUTIEN DES ETUDIANTS "MSC AFFLUENCERS"		94 725 €	290 799 €	353 270 €	0 €	32 254 €
109	DU BANJAY		5 400 €	0 €	0 €	0 €	5 400 €
117	FACE06		18 559 €	0 €	0 €	0 €	18 559 €
118	VIRTU THERAPEUTICS		13 500 €	-13 500 €	0 €	0 €	0 €
125	PRIX DE LA FONDATION		1 800 €	0 €	0 €	0 €	1 800 €
131	TALENTS CHERCHEURS		4 039 €	105 918 €	95 918 €	0 €	14 039 €
			0 €	2 700 €	2 700 €	0 €	0 €
TOTAL			1 296 544 €	1 082 577 €	649 894 €	48 505 €	1 680 723 €

OK solde 31/12/24
du compte 195

OK Solde
31/12/2025 du
compte 195